## 新大洲控股股份有限公司 关于第一大股东债务和解进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新大洲控股股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于 2023 年 6 月 16 日披露了《关于对深圳证券交易所年报问询函回复的公告》,该公告根据公司第一大股东大连和升控股集团有限公司(以下简称"大连和升")提供的说明披露了大连和升涉及债务问题导致其持有的本公司股票被查封冻结情况,主要原因为向关联公司或第三方提供担保所致,其中涉及对外担保金额 13.172 亿元,大连和升自身借款纠纷本金金额为 0.147 亿元。针对以上情形,大连和升正着手将部分资产进行处置,处置资产获得现金流主要用于与上述机构进行和解,和解工作预计于 2023 年 7 月末全部完成。

近日,根据大连和升函件知悉,上述回复公告中所述的 13.1 亿元债务已经 达成和解,占整体债务比例 98.4%。大连和升持有本公司股票解查封工作也正在 进行中。具体明细如下:

序号	冻结类型	司法冻结数量 (股)	债权人	承担责任	债务本金(元)	和解日期
1	司法冻结	5,270,759.00	大连银行股份有 限公司	担保责任	13,000,000.00	2023/9/18
2	司法再冻结	64,200,000.00	盛京银行股份有 限公司大连分行	担保责任	150,000,000.00	2023/8/21
3	司法冻结	33,129,377.00	盛京银行股份有 限公司大连分行	担保责任		2023/8/21
4	司法冻结	5,247,000.00	大连优和商贸有 限公司	担保责任	72,490,333.00	2023/9/12
5	轮候冻结	102,600,136.00	大连优和商贸有 限公司	担保责任		2023/9/12

6	轮候冻结	100,000,000.00	盛京银行股份有 限公司大连分行	担保责任	250 000 000 00	2023/8/21
7	轮候冻结	7,847,136.00	盛京银行股份有 限公司大连分行	担保责任	359,000,000.00	2023/8/21
8	轮候冻结	107,847,136.00	盛京银行股份有 限公司大连分行	担保责任	716,227,100.04	2023/8/21
9	轮候冻结	8,160,000.00	上海诚功实业有 限公司	还款责任	14,700,000.00	待和解
10	轮候冻结	107,847,136.00	上海星禧企业管 理合伙企业(有 限合伙)	担保责任	6,500,000.00	待和解
11	轮候冻结	18,000,000.00	大连银行股份有 限公司	担保责任	与第1行为同一 事项	2023/9/18
合计					1,331,917,433.04	

由于债权人大多为金融机构,实际操作过程中流程比预计时间耗费时间长。 故延至 8-9 月份将和解协议逐步落地。目前股票解查冻工作在逐步进行中。

上述表格中第 9、10 行合计 2120 万元债务正在协商中, 预计 12 月底前达成和解。

本公司董事会将持续关注以上事项的进展及第一大股东大连和升持股的质押、冻结情况。2023年度公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准,敬请广大投资者注意投资风险。

以上,特此公告。

新大洲控股股份有限公司董事会 2023年9月25日